— 1 —

关于参与全国职工摄影展及举办
“我的劳动最光荣”图片征集展示活动的通知

各市、州、直管市、神农架林区总工会，各大型企事业工会，省

直各产业（厅、局）工会，金融各行（司）工会，省直机关工会：

今年是党的二十大和省第十二次党代会召开之年，为充分展

示全省广大职工昂扬奋进的精神风貌和时代风采，激励广大职工

勤于创造、勇于奋斗、再立新功，省总工会决定举办“我的劳动

最光荣”图片征集展示活动，同时组织广大职工参与中华全国总

工会“中国梦·劳动美——喜迎二十大 建功新时代”第九届全

国职工摄影展。现将有关事项通知如下：

一、“中国梦·劳动美——喜迎二十大 建功新时代”第九届

— 2 —

全国职工摄影展

（一）活动时间：2 月 20 日——8 月 15 日

（二）活动要求：请各单位按照全总文件（详见附件 1）要

求，动员广大职工积极参与此项活动。

（三）活动方式：本次活动采用职工直报的投稿方式，职工

登陆职工摄影网赛事平台（https://ss.cwpanet.com），进入投

稿页面，选择“是”团体投稿，输入湖北省总工会团体投稿码

92897002，即可进行在线投稿。

此外，职工摄影爱好者如有意向加入中国职工摄影家协会，

可填写《入会申请表》（附件 2），发送至中国职工摄影家协会（联

系 人 ： 翟 蒙 蒙 ， 联 系 电 话 ： 15810980985 ， 邮 箱 ：

309350402@qq.com）。

二、“我的劳动最光荣”图片征集展示活动

（一）活动时间：3 月 15——4 月 15 日

（二）活动安排：对征集到的优秀图片，省总工会将通过工

人日报客户端、长江云、湖北日报客户端、极目客户端等新媒体平

台以及湖北工会自媒体进行集中宣传展示。特别优秀的图片将在

《工友》杂志刊发，并向人民日报、新华社、学习强国等平台推荐。

（三）作品要求：1.图片必须紧扣“劳动最光荣”主题，可

以是各行各业职工本人，或身边先模人物和普通工友坚守岗位、

辛勤劳动的最美画面，也可以是劳动现场的感人瞬间（如夫妻工

友、上下几代人工友、师徒传帮带等）。

2.每幅图片需备注一段话文字说明，包括选送单位、联系人、

— 3 —

作者、工作单位、图片名称、拍摄对象及图片背后的故事（应当

能通过工作内容、亮点的简要介绍回答“我的劳动怎么最光荣”）。

3.拍摄器材、形式、风格不限，像素不低于 2M。有视频条

件的可提供相关视频画面，并配文字说明，时长不超过 1 分钟。

（四）报送方式：以省总直属工会为单位集中报送，报送至

szxjb2210@163.com；联系人：省总工会宣教（网工）部徐凯，

027—88738104。

三、相关要求

1.认真组织、积极行动。请各地各单位工会高度重视，充分

发动广大职工、工会干部、媒体记者踊跃投稿，并于规定时间内

按要求进行报送。

2.上下联动，合力推进。各级工会上报作品同时，需在本级、

本单位自媒体平台和地方媒体上同步进行宣传展示。鼓励各级工

会将各自征集到的优秀作品另行装裱赠送，共同营造劳动最光

荣、劳动最美丽浓厚节日氛围。相关开展情况请及时报省总工会

宣教（网工）部。

附件：1.关于举办“中国梦·劳动美——喜迎二十大建功新

时代”第九届全国职工摄影展的通知

2.中国职工摄影家协会入会申请表

湖北省总工会办公室

2022 年 3 月 14 日

附件 2：

版本：V1.3 会员证№ ZGSX- 由协会填写

个人会员申请登记表

申请人所在单位：

省： 市：

申 请 人 ：

年 月 日

中国职工摄影家协会会员申请登记表

姓 名 笔 名

照

片
（由协会粘贴）

出 生 日 期 性 别

政 治 面 貌 民 族

文 化 程 度 职 务

工 作 单 位

通 讯 地 址

身份证号码 推荐人

手 机 号 码 电子邮箱

会员简历（主要指从事摄影工作中取得的成就及摄影教育培训经历等）

协会批复意见 签字 （盖章）

年 月 日

请将身份证照片插入表格内：

申请人身份证[正面]

申请人身份证[反面]

	附件2：
	版本：V1.3
	会员证№
	ZGSX-
	由协会填写